
               
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKI SUD U RIJECI 
URED PREDSJEDNIKA 
Žrtava fašizma 7 
 
Poslovni broj 7 Su-346/2022-31 
U Rijeci 15. ožujka 2024. 
 
Općinski sud u Rijeci, po predsjedniku suda Stanislavu Mihelčiću, dipl.iur., 
odlučujući na temelju članka 166. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 
(Narodne novine broj 155/23, dalje: ZDS/23) u svezi članka 138. stavka 1. i članka 
52. i 63. stavka 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine broj 92/05, 
140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 38/13, 37/13, 
1/15, 138/15, 102/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22, dalje: ZDS/05) donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. U službu u Općinski sud u Rijeci na radno mjesto namještenik - IV. vrste prima 
se MARKO MUSKARDIN, OIB 98926248480. 
 
II. Imenovani se prima na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad od 3 (tri) 
mjeseca. 
 
III. Dan stupanja na rad te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se nakon 
izvršnosti ovog rješenja, rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
 

Obrazloženje 
 
1. Općinski sud u Rijeci objavio je 29. 12. 2023. oglas u Narodnim novinama broj 
158/23 za prijam namještenika IV. vrste dostavljača na neodređeno vrijeme koji je 
ujedno objavljen na internet stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Općinskog suda u Rijeci te oglasnoj ploči 
Općinskog suda u Rijeci. 
 
1.1. Sukladno članku 169. stavku 1. ZDS/23 postupci prijma u državnu službu i 
postupci u kojima se odlučuje o pravima i obvezama državnih službenika započeti 
do dana stupanja na snagu toga zakona dovršit će se prema odredbama propisa 
koji su bili na snazi u vrijeme pokretanja postupka (Uputa o primijeni Zakona o 
državnim službenicima Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 011-02/24-01/03 
od 16. 01. 2024.) 



Poslovni broj 7 Su-346/2022-31 
- 2 - 

 
 
 
1.2. Na temelju članka 138. stavka 1. ZDS/05 na prijam i prestanak službe te prava, 
obveze i odgovornosti namještenika odgovarajuće se primjenjuju odredbe ZDS/05 
o prijmu, pravima, obvezama i odgovornostima državnih službenika, osim 
odredaba o vježbeničkom stažu i obvezi polaganja državnoga ispita. 
 
1.3. Oglas je objavljen uz prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave 
KLASA: 119-03/22-04/03, URBROJ: 514-08-03-02-01/03-22-42 od 04. 10. 2023. 
 
2. Oglasom su određeni uvjeti za prijam u službu i to kao posebni uvjeti stečena 
niža stručna sprema ili osnovna škola i 1 godina radnog staža. 
 
2.1. Osim navedenih uvjeta, kandidati moraju ispunjavati i opće uvjete za prijam u 
državnu službu koji su propisani člankom 48. ZDS/05, a ne može biti primljena 
osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 49. ZDS/05. 
 
2.2. U oglasu je navedeno da će se provesti razgovor s kandidatima. 
 
2.3. Radno mjesto IV. vrste namještenika (dostavljača) iz članka 4. Uredbe o 
nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
(Narodne novine broj 37/01, 38/01, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02, 17/03, 197/03, 
21/04, 25/04, 66/05, 92/05, 131/05, 140/05, 81/06, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 
32/09, 140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 
65/12, 78/12, 82/12, 100/12, 124/12, 140/12, 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 
2/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 15/19, 73/19, 63/21, 13/22, 
139/22, 26/23, 87/23 i 155/23) odgovara radnom mjestu namještenik - IV. vrste iz 
Tablice 1. Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima 
za obračun plaće u državnoj službi (Narodne novine broj 22/24). 
 
2.4. Slijedom navedenog i u skladu s Uputom državnim tijelima za prevođenje prije 
objave Ministarstva pravosuđa i uprave od 14. 3. 2024. naziv radnog mjesta u 
izreci usklađen je primjenom članka 16. citirane Uredbe o nazivima radnih mjesta, 
uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u državnoj službi. 
 
3. Predsjednik suda imenovao je komisiju za provedbu oglasa te je tijekom 
postupka utvrđeno da je zaprimljeno 5 prijava na oglas 
 
3.1. Formalne uvjete iz oglasa je zadovoljilo je 2 kandidata. 
 
3.2. 16. 02. 2024. održan je razgovor s kandidatima kojemu su pristupili kandidati: 
Marko Muskardin i S. B. 
 
3.3. Provedenim razgovorom kojim su utvrđivani znanja, sposobnosti i vještine, 
interesi, profesionalni ciljevi i motivacija kandidata za rad te rezultat i ostvareni u 
njihovu dosadašnjem radu kandidatima su rezultati intervjua vrednovani bodovima 



Poslovni broj 7 Su-346/2022-31 
- 3 - 

 
 
od 0 do 10 kako slijedi te je komisija kandidatu Marku Muskardinu dodijelila 7 
bodova, a S. B. 5 bodova. 
 
3.4. Temeljem sačinjene rang liste predsjednik suda donio je odluku da se na 
radno mjesto izabire kandidat Marko Muskardin. 
 
4. Marko Muskardin ima stečenu traženu nižu stručnu spremu i više od 6 godina i 
3 mjeseca radnog staža te hrvatsko državljanstvo. 
 
4.1. Izabrani kandidat je dostavio na uvid u izvorniku dokumentaciju koju je 
dostavio u prilogu prijave na oglas. 
 
4.2. Službenim putem je utvrđeno da se protiv njega ne vodi kazneni postupak po 
službenoj dužnosti i da nije proglašena krivim za kazneno djelo za koje se kazneni 
postupak vodi po službenoj dužnosti. 
 
4.3. Provedenim postupkom utvrđivanja zdravstvene sposobnosti utvrđeno je da 
je kandidat zdravstveno sposoban za obavljanje poslova za koje je izabran. 
 
5. Rješenje o prijamu u službu dostavlja se javnom objavom na web-stranici 
Općinskog suda u Rijeci https://sudovi.hr/hr/osri/ i web-stranici središnjeg tijela 
državne uprave nadležnog za službeničke odnose, odnosno Ministarstva 
pravosuđa i uprave. 
 
5.1. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 8. dana od dana 
javne objave na web-stranici središnjeg tijela državne uprave nadležnog za 
službeničke odnose. 
 
6. S obzirom na navedeno valjalo je odlučiti kao u izreci. 
 

Predsjednik suda 
       Stanislav Mihelčić, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
UPUTA O PRAVU NA ŽALBU 
Protiv rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje 
Općinskom sudu u Rijeci na način propisan za predaju podnesaka. Kandidat koji 
je pristupio testiranju se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno 
na zapisnik od dana dostave rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 
 



Poslovni broj 7 Su-346/2022-31 
- 4 - 

 
 
 
DNA: 
- spis; 
- Ministarstvo pravosuđa i uprave elektroničkim putem radi javne objave; 
- web-stranica Općinskog suda u Rijeci; 
- osobni očevidnik; 
- po pravomoćnosti: MPU; 



Broj zapisa: 9-30864-f5abe
Kontrolni broj: 06cfe-3c431-f256f

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Stanislav Mihelčić, O=OPĆINSKI SUD U RIJECI, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Rijeci potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30864-f5abe&kontrolniBroj=06cfe-3c431-f256f

		2024-03-15T14:03:25+0000
	Stanislav Mihelčić




